
SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2014TA04010036

Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6
telefon: +420 234 611 111 / fax: +420 234 611 112 / email: info@tacr.cz
www.tacr.cz

strana 1 / 3

Smlouva o poskytnutí podpory

Smluvní strany:

Česká republika – Technologická agentura České republiky
se sídlem Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
IČ: 72050365
zastoupená Rut Bízkovou, předsedkyní TA ČR
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
běžný výdajový účet: 000-3125001/0710

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné,

a

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.
POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (§2 odst. 2 písm. a) a §27)
se sídlem Ruská 2887/101, 70300 Ostrava - Vítkovice
zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2486
IČ: 25877950, DIČ: CZ25877950
zastoupená: Ing. Dalibor Fabián, místopředseda představenstva a Ing. Jan Gajda, člen
představenstva
kontaktní osoba: Ing. Pavel Machovčák, Ph.D.
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00
číslo účtu: 6134122/0800

(dále jen „hlavní příjemce“) na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytnutí podpory
(dále jen „Smlouva“)

Preambule

Hlavním příjemcem podaný návrh projektu č. TA04010036 s názvem Výzkum, vývoj a ověření nových
progresivních technologií výroby vysoce legovaných ocelí s cílem snížení energetické náročnosti výroby
pomocí řízené redukce strusky na intenzifikované EOP a legování dusíku kombinovanou O2-N tryskou za
sníženého tlaku byl poskytovatelem přijat do 4. veřejné soutěže vyhlášené poskytovatelem v Programu
na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALFA a hodnocen v souladu s § 21 ZPVV.
Poskytovatel vydal rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže v souladu s tímto ustanovením tak, že návrh
projektu bude podpořen (dále jen “schválený návrh projektu”). V souladu s § 9 ZPVV se na základě
rozhodnutí o výsledcích veřejné soutěže uzavírá tato Smlouva. Veškeré pojmy použité ve Smlouvě jsou
definovány v příloze č. 2 Všeobecné podmínky.



SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2014TA04010036

Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6
telefon: +420 234 611 111 / fax: +420 234 611 112 / email: info@tacr.cz
www.tacr.cz

strana 2 / 3

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu příjemci finanční podporu formou
dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů projektu a současně
závazek hlavního příjemce použít tuto podporu a řešit projekt v souladu s pravidly poskytnutí podpory
a přílohou č. 1 Závazné parametry řešení projektu.

2. Účelem podpory je dosažení stanovených cílů projektu, tj. cílů uvedených v příloze č. 1 Závazné
parametry řešení projektu.

Článek 2
Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů

1. Maximální výše podpory činí 16 615 000 Kč (slovy: šestnáctmilionůšestsetpatnácttisíc korun českých),
což je 64.98 % z maximální výše uznaných nákladů.

2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 25 569 000 Kč (slovy: dvacetpět
milionůpětsetšedesátdevěttisíc korun českých).

Článek 3
Přílohy

1. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
a. Příloha č. 1 - Závazné parametry řešení projektu, které jsou součástí schváleného návrhu

projektu, ve kterém byly takto označeny a obsahují označení hlavního příjemce a dalších účastníků,
název a předmět řešení projektu, jméno, příjmení a případné akademické tituly a vědecké hodnosti
řešitele, časový plán řešení projektu včetně termínu zahájení a ukončení řešení projektu, cíle
projektu, deklarované výsledky projektu, přístup k výsledkům projektu a kapacitám a rozdělení
práv k výsledkům projektu. Závazné parametry řešení projektu rovněž obsahují tabulku uznaných
nákladů projektu, která obsahuje jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu, míru podpory
z uznaných nákladů a s tím související celková výše poskytované účelové podpory, včetně jejího
rozdělení mezi hlavního příjemce a další účastníky projektu;

b. Příloha č. 2 - Všeobecné podmínky, které obsahují zejména podmínky poskytnutí podpory a práva
a povinnosti smluvních stran s tím spojené, možnosti odstoupení, způsob provádění kontrol, sankční
ustanovení, způsobilé náklady apod.

2. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametrů řešení
projektu, použijí se přednostně ustanovení Smlouvy, dále ustanovení Všeobecných podmínek a dále
Závazných parametrů řešení projektu.

Článek 4
Specifické podmínky

1. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledků se Smlouva uzavírá, se článek
17 odst. 1 písm. b) přílohy č. 2 - Všeobecné podmínky neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory není
možné hradit investice.

Článek 5
Závěrečná ustanovení



SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2014TA04010036

Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6
telefon: +420 234 611 111 / fax: +420 234 611 112 / email: info@tacr.cz
www.tacr.cz

strana 3 / 3

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a hlavní příjemce obdrží po jednom
stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu.

2. Hlavní příjemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že jím uvedené údaje, na jejichž základě
je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Smlouva se uzavírá do 31.12.2020.
5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz toho připojují své
podpisy.

Podpisy smluvních stran

Za poskytovatele:

V Praze dne ...................................................

_______________________________________________
Rut Bízková

Za příjemce:

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.

V ........................................ dne .....................

_______________________________________________
Ing. Dalibor Fabián, místopředseda představenstva

a Ing. Jan Gajda, člen představenstva


